

Allegato sub B)



COMUNE DI SANT'ELENA (Prov. PD)			
M. Prot.	2916	Cat.	6.5
ARAGRAFE	20 MAG. 2014		STATO CIVILE
TECNICO	SEGRETERIA	RAGIONERIA	POLIZIA LOCALE
	ASSESSORI	SERVIZI SOCIALI	

PROVINCIA DI PADOVA.....COMUNE DI SANT'ELENA

Lavori di: "INTERVENTI PER RECUPERO AREA ESTERNA BARCHESSA COMUNALE"

Impresa: **CIS Costruzioni Infrastrutture Sviluppo S.R.L.**

Sede Legale: VIA IV NOVEMBRE 98/1 35020 DUE CARRARE (PD)

3° STATO DI AVANZAMENTO DEI LAVORI ESEGUITI A TUTTO IL 05/05/2014

**CONTRATTO:** - Determina di aggiudicazione definitiva n. 210 del 09.12.2013

Importo di progetto	€	98.483,33	Data della consegna	10/12/2013
Importo atto di contratto	€	90.653,91	Data di inizio lavori	10/12/2013
Oneri per la sicurezza	€	1.516,67	Scadenza del tempo utile per l'ultimazione dei lavori	09/03/2014
Fondo a disposizione dell'amministrazione	€	34.829,42	Periodo di sospensione o proroga dei lavori	36+38
ribasso d'asta	€	7.829,42	Nuova scadenza del tempo utile	23/05/2014
Spese tecnico Amministrative/pubblicazione appalto	€	1.500,00	Giorni impiegati in più	
IVA 10%	€	10.000,00	Giorni impiegati in meno	
Imprevisti comprensivi di iva	€	1.021,32		
Verifiche "Terre e rocce di scavo" ai sensi DGRV n.2424 in data 8/8/08	€	300,00		
Allacciamenti e spostamento ed adeguamento sottoservizi	€	2.400,00		
Accantonamenti (art.133 commi 3 e 4 del Codice Contratti)	€	1.000,00		
Spese tecniche progetto preliminare, definitivo, esecutivo, direzione lavori, contabilità, sicurezza	€	8.500,00		
Cassa Previdenza ed Assistenza (4%)	€	408,00		
I.V.A. su spese tecniche e piano per la sicurezza	€	1.870,68		
Spese per collaudo	€	-		
Cassa Paz. Prev.	€	-		
IVA su spese tecniche	€	-		
Totale somma impegnata	€	34.829,42		

N° d'ordine	Articolo di elenco prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI e delle somministrazioni	unità di misura	Quantità	PREZZO unitario	IMPORTO TOTALE
1	1	Scavo a sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici o a mano fino a qualsiasi profondità in terreno di qualsiasi natura e consistenza, esclusa la roccia, comprese pavimentazioni e massetti ed eventuali demolizioni di vecchie murature e trovanti di dimensioni non superiori a mc 0.50, il lievo della pavimentazione esistente, il lievo di eventuali sottofondi in cls armato, lo spianamento e la configurazione del fondo, anche se a gradoni, l'eventuale profilatura di pareti, scarpate e cigli, il paleggio ad uno o più sbracci, il tiro in alto, il trasporto del materiale di riempimento o in rilevato fino alla distanza media di m 200 e la sua sistemazione nei siti di deposito, oppure il trasporto fino al sito di carico sui mezzi di trasporto entro gli stessi limiti di distanza, il trasporto a rifiuto del materiale di risulta in discarica autorizzata. Compreso eventuale rinterro, compreso ogni onere.	mc	409,61	6,00	€ 2.457,64
2	2	Fornitura e stesa di sottofondo 0-100 spezzato di cava, necessario al completamento e livellamento della fondazione del battuto esterno, spessore compattato di 25 cm.	mc	206,82	28,00	€ 5.790,96
3	3	Fornitura e stesa di stabilizzato, di fiume o di cava, necessario al completamento e livellamento della fondazione stradale, spessore compattato di 5 cm.	mq	827,28	2,80	€ 2.316,38
4	4	Formazione di massetto in cls dello spessore di cm 15 minimo, armato con rete elettrosaldata diam 8 mm 20x20 cm, con finitura a frattazzo per successiva stesura di tappeto bituminoso da cm 4. Nel prezzo si intende compreso ogni onere. Spessore cm 15.	mq	165,95	23,50	€ 3.899,83
5	5	Realizzazione di pavimentazione in trachite in lastra larghezza 50 cm a correre spessore 4-5 cm da posizionare su getto in cls con malta di allestimento. Lavorazione superficiale con sabbiatura	mq	76,45	125,00	€ 9.556,25

ordine	Articolo di elenco prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI e delle somministrazioni	unità di misura	Quantità	PREZZO unitario	IMPORTO TOTALE
6	6	Pavimentazione esterna eseguita in pietrame di trachite dello spessore minimo di cm 7-10 e malta cementizia a kg 350 di cemento normale per m <sup>3</sup> di sabbia (RISETTA) avente spessore minimo di cm 10, con il pietrame fornito e posato su letto di malta cementizia come sopra; compreso l'onere della sgrassatura della faccia vista e della stuccatura dei giunti e quanto altro occorrente per dare l'opera finita a regola d'arte.	mq	583,38	39,30	€ 22.926,74
7	7	Pulizia dell'aia esistente con fugatura, levigatura, spazzolatura, trattamento biocida e trattamento superficiale finale di impermeabilizzazione superficiale con prodotto siliconico incolore	mq	297,00	24,90	€ 7.395,30
8	8	Riassetto delle spalle perimetrali dell'aia con rasatura a malta a base di sabbia cemento sui tre lati, con ripristino degli scarichi meteorici con tagli verticali della spalla e degli elementi in mattone pieno deteriorati.	ml	19,14	21,10	€ 403,85
9	11	Scavo in trincea (larghezza cm 50-60, altezza max cm 150) su terreno e pavimentazione di qualsiasi natura e consistenza per condotte meteoriche.	ml	177,45	8,00	€ 1.419,60
10	12	Riempimento di scavo per nuove tratte sottoservizi, larghezza cm 50, formato da sabbia da sottofondo e da 40 cm di materiale arido stabilizzato, avendo cura di compattare il materiale per strati da 30 cm.	ml	177,45	11,00	€ 1.951,95
11	13	Realizzazione pozzetto acquedotto per presa mercato completo di attacchi e saracinesca	n	1,00	340,00	€ 340,00
12	14	Fornitura e posa tubo in pvc diametro interno cm 25. Nel prezzo si intende compresa la fornitura e preparazione di letto in materiale arido per la posa, la sigillatura, la messa in pendenza, escluso scavo e rinterro compreso ogni altro onere	ml	194,45	20,00	€ 3.889,00
13	15	Fornitura e posa pozzetti sifonati stradali, completi di caditoia in ghisa. Nel prezzo si intendono compresi gli scavi necessari, le stuccature, i collegamenti e quanto altro necessario per dare l'opera finita. 50x50	n	15,00	115,00	€ 1.725,00

N° d'ordine	Articolo di elenco prezzi	DESCRIZIONE DEI LAVORI e delle somministrazioni	unità di misura	Quantità	PREZZO unitario	IMPORTO TOTALE
14	16	DESIGNAZIONE DEI LAVORI e delle somministrazioni Scavo in trincea (larghezza cm 50-60, altezza max cm 80) su terreno e pavimentazione di qualsiasi natura e consistenza per linea elettrica.	ml	200,10	7,00	€ 1.400,70
15	17	Riempimento di scavo per nuove tratte sottoservizi, larghezza cm 50, formato da sabbia da sottofondo e da 40 cm di materiale arido stabilizzato, avendo cura di compattare il materiale per strati da 30 cm. Linea elettrica	ml	200,10	10,00	€ 2.001,00
16	18	Fornitura e posa di tubo PVC corrugato Ø 90 mm e sovrastante fettuccina di segnalazione, per cavidotto Telecom, escluso scavo e rinterro conteggiati con altro articolo, per illuminazione	ml	263,95	7,00	€ 1.847,65
17	20	Fornitura e posa in opera di tubazione in polietilene PN10, spessore pollici 1 ¼ per approvvigionamento idrico, compreso il letto di posa e corrugato di diam adeguato di alloggiamento; il prezzo comprende: - lo scavo in trincea a sezione obbligata, eseguito con mezzo meccanico o a mano, per una larghezza minima di 0,30 mt e massima di 0,50 mt., ad una profondità minima di 0,70 mt (ove consentito dai sottoservizi), sotto sedi aventi pavimentazione di qualsiasi natura e consistenza, compreso il distacco della pavimentazione stessa; - il rinterro, eseguito con mezzo meccanico o a mano, con materiale proveniente dagli scavi; - la posa delle condotte (corrugato e polietilene) - il carico, trasporto e scarico del materiale di risulta a discarica autorizzata o in luogo definito dalla direzione lavori; quant'altro occorrente per l'esecuzione a regola d'arte.	ml	53,40	22,00	€ 1.174,80
18	21	Fornitura e posa di pozzetto 40x40 in cls vibrato, con caratteristiche stradali, e coperchio in ghisa classe 250 compreso ogni onere per la realizzazione dell'opera. Per collegamento linee elettriche.	n	15,00	90,00	€ 1.350,00

N° d'ordine	Articolo di elenco prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI e delle somministrazioni	unità di misura	Quantità	PREZZO unitario	IMPORTO TOTALE
19	25	Formazione di cunetta alla francese sopra la fondazione dei muri di controviva o altri manufatti, delle dimensioni di cm 50 a correre in pietra di trachite grigia spessore minimo 5 e 3 nel canale posata in opera su getto in cls con malta di allestimento (getto di sottofondazione contabilizzato a parte). Nel prezzo sono compresi e compensati:- la fornitura e posa in opera della lastra in trachite con cunetta;- il taglio per la formazione di pozzetti di scarico in corrispondenza della linea di smaltimento;- l'onere della formazione della pendenza longitudinale;- della sigillatura; il tutto in conformità a quanto previsto nei particolari di progetto e secondo le indicazioni impartite dalla D.L	ml	38,55	78,00	€ 3.006,90
20	26	Apporto di terreno vegetale, all'interno degli spazi verdi, necessario al riempimento e alla successiva sistemazione e piantumazione.	mq	50,00	2,30	€ 115,00
21	32	Smantellamento impianti obsoleti, smantellamento linee elettriche, corpi illuminanti, pali, ecc. compresi materiali e opere per scollegamenti e ricollegamenti, ripristini delle funzionalità degli impianti esistenti, ripristino collegamenti elettrici per permettere il funzionamento dell'impianto di illuminazione già esistente, oneri per la sicurezza, trasporti per smaltimenti e/o immagazzinaggi, ecc. N.B.: In questa voce dovranno essere previsti gli oneri derivanti anche da: - scollegamento, smontaggio, ecc. dei corpi illuminanti e delle mensole esistenti; - ricollegamento e/o prolungamento delle linee elettriche esistenti fino all'impianto di illuminazione esistente che non è oggetto di intervento (per esempio punti luce di altre vie del centro storico) il tutto per permettere il regolare funzionamento degli impianti delle altre vie e/o circuiti.	copro	1,00	100,00	€ 100,00
22	N.P. 1	Posa in opera di cordonata in trachite recuperata	ml	41,15	140,00	€ 5.761,00
23	N.P. 2	Economie operaio specializzato	h	31,00	30,00	€ 930,00
24	N.P. 3	Economie escavatore	h	15,00	60,00	€ 900,00

Articolo di elenco prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI e delle somministrazioni	unità di misura	Quantità	PREZZO unitario	IMPORTO TOTALE
25	N.P. 4 Coperchio pozzetti con riempimento in trachite	n	13,00	100,00	€ 1.300,00
26	N.P. 5 Coperchio cadidole in trachite	n	6,00	150,00	€ 900,00
	TOTALE				€ 84.859,55
	ribasso d'asta 7,95%				-€ 6.746,33
	IMPORTO LAVORI				€ 78.113,22
	ONERI PER LA SICUREZZA (90%)				€ 1.213,34
	IMPORTO NETTO STATO DI AVANZAMENTO				€ 79.326,56
	SANTELENA II 05/05/2014				
	Il Direttore dei Lavori			L'IMPRESA	
					
					
					